
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" Periudha Janar -Dhjetor 2022
ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor fakti  12/M

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti 2021

Viti 2022 Plan Fillestar Viti 2022 Plan i Rishikuar Viti 2022  Plani i Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv

01130
Sherbimi i Prokurimit Publik. 49,756.00                      63,192.00     63,292.00          62,720.30                62,720.30                     58,456.00                 4,264.30    

49,756.00                      63,192.00    63,292.00          62,720.30               62,720.30                     58,456.00                4,264.30   

Emri           Luiza Ndini Emri
Firma Firma

Data

Reida Kashta

Sekretari i Përgjithshemj / Titullari i Institucionit.

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të Programit

Totali 

Diferenca

1087001

Programet
Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

AGJENCIA PROKURIMIT PUBLIK



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve" Periudha Janar -Dhjetor 2022
ne 000/leke

Emri i Grupit AGJENCIA PROKURIMIT PUBLIK Kodi i Grupit 1087001

Programi
Sherbimi i Prokurimit Publik

Kodi i Programit 01130
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti 12/M

i vitit paraardhes
Viti  2021

Plan                   
Viti 2022

Plan Fillestar Viti 
2022

Plan i Rishikuar Viti 
2022

 Plani i Periudhes 
12/M/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 39,762.0 44,000.0 44,000.0 46,430.0 46,430.0 44,662.0 -1,768.0
601 Sigurime Shoqërore 6,568.0 7,300.0 7,300.0 7,817.500             7,817.5 7,378.0 -439.5
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 3,294.0 10,892.0 10,892.0 6,562.8 6,562.8 4,556.0 -2,006.8
603 Subvencione 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
604 Transferta Korente të Brendshme 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
605 Transferta Korente të Huaja 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 94.0 0.0 100.0 910.0 910.0 884.0 -26.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 49,718.0 62,192.0 62,292.0 61,720.30            61,720.3 57,480.0 -4,240.3
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara 38.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 976.0 -24.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 38.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 976.0 -24.0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara- nga Fondi Zhvillimit Rajonal 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 38.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 976.0 -24.0

49,756.0 63,192.0 63,292.0 62,720.3 62,720.3 58,456.0 -4,264.3

Emri                     Luiza Ndini Emri

Firma Firma

Data

Sekretari i Përgjithshem /                  
         Titullari i Institucionit.

Art.

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të Programit

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi

Reida Kashta



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit" Periudha Janar -Dhjetor 2022

Emri i Grupit AGJENCIA PROKURIMIT PUBLIK Kodi i Grupit 1087001

Programi

Sherbimi i Prokurimit Publik, s

Kodi i Programit 01130

ne 000/leke I II III IV                                      Luhatjet ne Koston per Njesi

Sasia 
Faktike 
viti 2021

Sasia 
(sipas 

planit te 
rishikuar 
viti  2022)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 
korent) viti 2022

A Procedura prokurimi te verifikuara (ex ante dhe ex post) Nr procedura dhe kontrat 3,323 49,718 15 3,000 62,292.0 21 3,000 61,720.30     21 3,111 57,480 18 4 -2 -2

b Blerje paisje elektronike dhe orendi zyre cope 1 38 38 13 1,000 77 13 1,000.0 77 13 976 75 37 -2 -2

63,292 62,720 58,456

Emri                     Luiza Ndini Emri

Firma Firma

Data

   Shënim:     Produkte te realizuara   8 mujori 2022
                  Drejtoria juridike e verifikimit dhe inegrimit 12 mujori I 177
                  Drejtoria e kordinimit dhe monitorimit te kontratave 12 mujori I 2934
total: produkte te realizuara 8 mujori I 2022 3111

KomenteKosto per 
Njesi 

Faktike  
12/M/2022

V = IV - III

Kosto 
per 

Njesi 
(sipas 
vitit 

paraardh
es) viti 

2021

Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit

Sasia 
Faktik

e  
12/M/2
022)

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit te 
rishikuar te 
vitit korent) 

viti 2022

V = IV - IIV = IV - I

Shpenz
imet 

Faktike 
12/M/ 
2022

Shpenzi
met viti 

2021
(sipas 
vitit 

paraardh
es)

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues 
të Programit

Sekretari i Përgjithshem /                  
Titullari i Institucionit.

Reida Kashta

Njësia matese Kodi

Sasia 
Plan 
viti 

2022 
(12M/)

Shpenzim
e 

Plan/12/M/
 viti 2022

Kosto per 
Njesi 

12M/ 2022)



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha Janar -Dhjetor 2022

Kodi i 
Programi

t
01130 Emertimi i 

programit: Komente

Qellimi

Garantimi i mirfunksionimit të sistemit të Prokurimit Publik në 
Shqipëri duke u fokusuar në përmiresimin e legjistlacionit dhe të 
sistemit elektronik të prokurimit, për të garantuar  përdorim me 
efikasitet dhe efiçencë të fondeve publike. 

.....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/
Produktit

Emertimi i 
Treguesit te 

Performances***/P
roduktit

Niveli 
faktik i  
vitit 2021

Niveli 
plan 

12/M/2022

Niveli i 
rishikuar 
ne vitin 
korent

Niveli 
faktik 

12/M/2022

% e Realizimit 
te Treguesit 

te 
Performances/

Produktit

Objektivi .....

1

Rritja e efiçencës së përdorimit të fondeve publike nëpërmjet 
përmiresimit të  legjistlacionit të Prokurimit Publik, verifikimit të 
zbatimit të proçedurave monitorimit të vazhdueshem të zbatimit të 
kontratave, dhe garantimit të mirëfunksionimit të sistemit elektronik.

98702AA  49,756    63,292.0 62,720.3 58,456 93% .....

Emri Emri Reida Kashta
Firma Firma
Data Data

**Treguesit e performancës/Produktet:

Sherbimi i Prokurimit Publik

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Luiza Ndini Sekretari i Përgjithshëm / 

Titullari I Institucionit

*Objektivat e politikës*:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj" Periudha Janar -Dhjetor 2022

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)
Buxheti 
________

te projektit te projektit

18AM201 Blerje pajisje komjuterike 
dhe orendi  zyre 1000 2022 2022 Buxhet Shteti 1000                     976                      976    

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Grant/ Vlera e 
plotë Viti i fillimit Vitit i 

përfundimit
Buxheti 
________

Kredi e të të Kontraktuar

projektit projektit projektit

Emri Emri
Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 
Programit

Luiza Ndini
Sekretari i 

Përgjithshëm 
 / Titullari I 
Institucionit

Reida Kashta

Kodi 
projektit

Kodi 
projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 

viti ______

REALIZIMI për 
periudhën e 

raportimit (12-
mujore/vjetore)

Emertimi i projektit

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në 
periudhën aktuale

Vlera e 
plotë 

Viti i 
fillimit

Viti i 
përfundimit

Komente

Komente
Kontraktuar

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i projektit deri në 

periudhën aktuale

Plani i 
buxhetit viti 

2022

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri 
në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 

raportimit (12-
mujore/vjetore)

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i projektit 

deri në periudhën 
aktuale
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